
Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. November 2009 Mittlere Bevölkerung November 2009

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg
Essen

 586 265  279 418
 492 171
 576 430

 241 611
 276 955

 306 847  586 139
 250 560
 299 475

 492 223
 576 610

 279 370  306 769
 241 627
 277 077

 250 596
 299 533

Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen

 235 512
 258 314

 114 321
 125 345

 167 532
 214 184

 80 210
 104 128

Remscheid
Solingen
Wuppertal

 111 498
 161 062

 54 055
 77 919

 351 309  169 399

 121 191
 132 969

 235 592
 258 320

 87 322
 110 056

 167 532
 214 237

 114 365
 125 341

 121 227
 132 979

 80 191
 104 158

 87 341
 110 079

 57 443
 83 143

 111 517
 161 073

 181 910  351 349

 54 059
 77 934

 57 458
 83 139

 169 445  181 904

Kreise
Kleve
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss

 308 127  152 409
 496 572
 443 150

 240 008
 215 899

Viersen
Wesel

Reg.-Bez. Düsseldorf

 301 918
 470 542

 146 905
 228 424

5 174 586 2 507 006

 155 718  308 132
 256 564
 227 251

 496 717
 443 160

 152 407  155 725
 240 100
 215 909

 256 617
 227 251

 155 013
 242 118

 301 915
 470 656

2 667 580 5 175 172

 146 907
 228 499

 155 008
 242 157

2 507 389 2 667 783
davon kreisfreie Städte

Kreise
3 154 277
2 020 309

1 523 361
 983 645

Kreisfreie Städte
Aachen1)

Bonn
Köln

 258 420  133 020
 319 927
 997 761

 153 391
 482 683

1 630 916
1 036 664

3 154 592
2 020 580

1 523 567
 983 822

1 631 025
1 036 758

 125 400  258 372
 166 536
 515 078

 319 931
 997 427

 132 988  125 384
 153 438
 482 487

 166 493
 514 940

Leverkusen

Kreise
Aachen1)

 160 657  77 772

 308 028  150 929
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen
Heinsberg

 268 742
 464 274

 133 942
 227 274

 192 146
 255 214

 94 759
 125 799

 82 885  160 656

 157 099  308 069

 77 758  82 898

 150 944  157 125
 134 800
 237 000

 268 675
 464 333

 97 387
 129 415

 192 158
 255 224

 133 881
 227 310

 134 794
 237 023

 94 769
 125 793

 97 389
 129 431

Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 282 787
 277 210

 138 331
 134 668

 598 411  293 662

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

4 383 577
1 736 765

2 146 230
 846 866

2 646 812 1 299 364

 144 456
 142 542

 282 873
 277 227

 304 749  598 408

 138 379
 134 679

 144 494
 142 548

 293 636  304 772

2 237 347
 889 899

4 383 353
1 736 386

1 347 448 2 646 967

2 146 062
 846 671

2 237 291
 889 715

1 299 391 1 347 576
–––––––––––
1) Ab dem 21.10.2009 bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen dessen Rechtsnachfolgerin die Städteregion Aachen.
Aus Gründen der Vergleichbarkeit werden alle Ergebnisse für das Jahr 2009 nach dem alten Gebietsstand dargestellt.
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Noch: Bevölkerungsstand im November 2009

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 30. November 2009 Mittlere Bevölkerung November 2009

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 117 188
 260 006

 56 499
 126 192

 275 550  129 158

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

 369 637  184 659
 220 296
 632 967

 108 137
 307 343

 60 689
 133 814

 117 213
 260 156

 146 392  275 484

 56 526
 126 258

 60 687
 133 898

 129 121  146 363

 184 978  369 646
 112 159
 325 624

 220 298
 633 111

 184 658  184 988
 108 137
 307 423

 112 161
 325 688

Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

 443 633
 279 046

 219 858
 137 138

2 598 323 1 268 984
davon kreisfreie Städte

Kreise
 652 744

1 945 579
 311 849
 957 135

 223 775
 141 908

 443 688
 279 093

1 329 339 2 598 689

 219 885
 137 158

 223 803
 141 935

1 269 166 1 329 523
 340 895
 988 444

 652 853
1 945 836

 311 905
 957 261

 340 948
 988 575

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

 323 121  154 505

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

 353 624
 250 303

 174 878
 121 210

 148 539
 353 189

 73 525
 171 338

 168 616  323 070  154 502  168 568

 178 746
 129 093

 353 662
 250 370

 75 014
 181 851

 148 627
 353 289

 174 895
 121 240

 178 767
 129 130

 73 563
 171 370

 75 064
 181 919

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

 315 858
 299 051

 154 346
 147 977

2 043 685  997 779
davon kreisfreie Stadt

Kreise
 323 121

1 720 564
 154 505
 843 274

 161 512
 151 074

 315 958
 299 059

1 045 906 2 044 035

 154 393
 147 993

 161 565
 151 066

 997 956 1 046 079
 168 616
 877 290

 323 070
1 720 965

 154 502
 843 454

 168 568
 877 511

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

 376 573  183 735
 581 699
 190 369

 284 914
 91 658

Hamm
Herne

Kreise

 181 749
 165 755

 90 249
 81 341

 192 838  376 671
 296 785

 98 711
 581 843
 190 443

 183 781  192 890
 284 959

 91 680
 296 884

 98 763
 91 500
 84 414

 181 770
 165 802

 90 261
 81 351

 91 509
 84 451

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

 333 848
 270 185

 160 854
 133 451

 434 349
 139 760

 213 427
 69 763

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 284 631
 305 165

 140 702
 149 742

 414 125  202 885

 172 994
 136 734

 333 902
 270 228

 220 922
 69 997

 434 544
 139 753

 160 880
 133 496

 173 022
 136 732

 213 504
 69 751

 221 040
 70 002

 143 929
 155 423

 284 704
 305 258

 211 240  414 246

 140 740
 149 792

 143 964
 155 466

 202 930  211 316

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

3 678 208
1 496 145

1 802 721
 731 897

2 182 063 1 070 824

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

17 878 379 8 722 720
7 363 052

10 515 327
3 568 478
5 154 242

1 875 487
 764 248

3 679 164
1 496 529

1 111 239 2 182 635

1 803 125
 732 032

1 876 039
 764 497

1 071 093 1 111 542

9 155 659 17 880 413
3 794 574
5 361 085

7 363 430
10 516 983

8 723 698 9 156 715
3 568 677
5 155 021

3 794 753
5 361 962
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